
Uchwała Nr III/26/2024 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień dotyczących podejmowania 
wspólnych działań z jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami 
pozarządowymi oraz uczelniami wyższymi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz w związku z art. 
39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 ( Dz. U. z 2022 r. poz. 
1079), Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 

 

§1. 

1. Rada Miejska w Łomiankach upoważnia Burmistrza Łomianek do zawierania 
porozumień dotyczących podejmowania wspólnych działań Gminy Łomianki 
z jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi oraz uczelniami 
wyższymi, rezultatem których będą ponadgminne partnerstwa w celu rozwiązywania 
wspólnych problemów, a w szczególności z zakresu: 

1) edukacji, ekonomii i inicjatyw społecznych; 

2) infrastruktury technicznej; 

3) skutecznej ochrony środowiska naturalnego; 

4) ochrony dziedzictwa kulturalnego. 

2. Zasady ewentualnego finansowania partnerstw, z dokładnym wskazaniem partycypacji 
finansowej poszczególnych partnerów zostanie ustalone każdorazowo po uzgodnieniu 
przez strony treści zawieranych porozumień. 

3. Celem porozumień partnerskich, o których mowa w ust 2 jest wspólne przygotowanie 
dokumentacji aplikacyjnych oraz uczestnictwo w konkursach i naborach wniosków 
o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, adresowanych do partnerstw, a także 
wzajemna promocja podejmowanych inicjatyw. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie  

 

Projekty partnerskie w ramach funduszy unijnych to inicjatywa realizowana przez grupę 
podmiotów, które współpracują ze sobą w celu osiągnięcia określonego celu związanego 
z rozwojem regionalnym, gospodarczym czy społecznym.  

Projekty takie angażują często partnerów z różnych sektorów, np. administracja publiczna, 
przedsiębiorstwa, instytucje badawcze, organizacje pozarządowe czy uczelnie. Wspólna praca 
oraz wymiana wiedzy i doświadczeń między tymi podmiotami prowadzi do powstania 
innowacyjnych rozwiązań, które mogą mieć znaczący wpływ na rozwój regionu. Dodatkowo 
umożliwia ona nawiązanie współpracy z innymi podmiotami – zarówno na poziomie 
krajowym, jak i międzynarodowym. 

Partnerstwo podmiotów w projektach współfinansowanych z Unii Europejskiej zwiększa 
szansę na otrzymanie dofinansowania, takie projekty często są premiowane dodatkowym 
punktami. W związku z powyższym Gmina Łomianki  będzie włączała się we wspólne 
działania z jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi oraz 
uczelniami wyższymi, rezultatem których będą ponadgminne partnerstwa na rzecz realizacji 
projektów ubiegających się o finansowanie ze środków zewnętrznych. 

Celem przyszłych partnerstw są wspólne działania na rzecz rozwiązywania problemów 
zidentyfikowanych na obszarze jednostek samorządu terytorialnego, a w szczególności 
z zakresu: 

1) edukacji, ekonomii i inicjatyw społecznych; 

2) infrastruktury technicznej; 

3) skutecznej ochrony środowiska naturalnego; 

4) ochrony dziedzictwa kulturalnego. 

Zasady ewentualnego finansowania partnerstw, z dokładnym wskazaniem partycypacji 
finansowej poszczególnych partnerów zostanie ustalone każdorazowo po uzgodnieniu przez 
strony treści zawieranych porozumień. 


		2024-07-02T15:24:25+0200
	Marek Jarosław Zielski


		2024-07-02T15:24:58+0200
	Marek Jarosław Zielski




